
議案第11号 

 

 

 

 

令 和 ６ 年 度 

 

 

 

久 慈 市 一 般 会 計 補 正 予 算 
 

 

 

 

 

(  第  ３  号  ) 

 



 



-  1  - 

令和６年度久慈市一般会計補正予算（第３号） 

 令和６年度久慈市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ29,622千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ21,745,966千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条 既定の地方債の追加及び変更は、「第２表 地方債補正」による。 

  令和６年６月28日提出 

岩手県久慈市長 遠 藤 譲 一  



  歳　入

-

3,987,830

2,138,194

1,841,489

2,098,832

2,098,832

21,716,344

2-

24,722

7,721

17,001

4,900

4,900

29,622

4,012,552

2,145,915

1,858,490

2,103,732

2,103,732

21,745,966

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

国庫支出金

市債

歳　　　入

14

21

1

2

1

国庫負担金

国庫補助金

市債

　合　　　計



  歳　出

-

906,100

906,100

14,301

13,000

21,716,344

3-

17,001

17,001

12,621

12,621

29,622

923,101

923,101

26,922

25,621

21,745,966

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

商工費

災害復旧費

歳　　　出

7

11

1

2

商工費

農林水産施設災害復旧費

　合　　　計



(1)　追　加

起 債 の 目 的 起 債 の 方 法 償 還 の 方 法

現年発生補助災害復旧事業 4,100
証 書 借 入 又
は 証 券 発 行

5.0

借入先の融資条件によ
る。ただし、財政の都合
により償還年限を短縮
し、又は繰上償還若しく
は低利に借換えすること
ができる。

(2)　変　更

起 債 の 方 法 償 還 の 方 法

現年発生単独災害復旧事業 14,300
証 書 借 入 又
は 証 券 発 行

5.0

借入先の融資条件によ
る。ただし、財政の都合
により償還年限を短縮
し、又は繰上償還若しく
は低利に借換えすること
ができる。

利 率

千円 ％以内

補　　　　正　　　　前

第２表　地方債補正

起 債 の 目 的

千円

限 度 額 利 率

％以内

限 度 額

- 4 -



起 債 の 方 法 償 還 の 方 法

15,100
証 書 借 入 又
は 証 券 発 行

5.0

借入先の融資条件によ
る。ただし、財政の都合
により償還年限を短縮
し、又は繰上償還若しく
は低利に借換えすること
ができる。

限 度 額

補　　　　正　　　　後

利 率

％以内千円

- 5 -



 

－ 6  － 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

一 般 会 計 補 正 予 算 説 明 書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



-7-

１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

14

21

国庫支出金

市債

　 歳 入 合 計 　

3,987,830

2,098,832

21,716,344

24,722

4,900

29,622

4,012,552

2,103,732

21,745,966

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計















前 年 度 末 当 該 年 度 末

現 在 高 当 該 年 度 中 当 該 年 度 中 現 在 高 見 込 額

起 債 見 込 額 元 金 償 還 見 込 額
千円 千円 千円 千円

1 総務債 1,448,251 327,700 114,104 1,661,847

2 民生債 49,671 7,100 30,172 26,599

3 衛生債 1,446,207 23,000 102,089 1,367,118

4 労働債 1,200 1,200

5 農林水産業債 1,608,022 94,600 215,470 1,487,152

6 商工債 1,717,155 14,300 95,062 1,636,393

7 土木債 2,934,995 498,600 469,181 2,964,414

8 消防債 167,295 33,200 44,973 155,522

9 教育債 1,940,504 1,037,300 202,157 2,775,647

10 災害復旧債 2,838,833 19,200 309,002 2,549,031

11 減収補てん債 42,343 5,751 36,592

12
住民税等減税補て
ん債

11,737 6,303 5,434

13 臨時財政対策債 6,117,020 47,532 622,540 5,542,012

20,322,033 2,103,732 2,216,804 20,208,961合　　計

当該年度中増減見込み

区　   分

地 方 債 の 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 及 び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

-　14　-



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


