

議案第11号

令和6年度

久慈市一般会計補正予算

(第 3 号)

令和6年度久慈市一般会計補正予算（第3号）

令和6年度久慈市の一般会計補正予算（第3号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ29,622千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ21,745,966千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

（地方債の補正）

第2条 既定の地方債の追加及び変更は、「第2表 地方債補正」による。

令和6年6月28日提出

岩手県久慈市長 遠藤 譲 一

第 1 表 歳入歳出予算補正
歳入

款	項	補正前の額	補正額	計
14 国庫支出金		千円 3,987,830	千円 24,722	千円 4,012,552
	1 国庫負担金	2,138,194	7,721	2,145,915
	2 国庫補助金	1,841,489	17,001	1,858,490
21 市債		2,098,832	4,900	2,103,732
	1 市債	2,098,832	4,900	2,103,732
歳入合計		21,716,344	29,622	21,745,966

歳 出

款	項	補正前の額	補 正 額	計
7 商工費		千円 906,100	千円 17,001	千円 923,101
	1 商工費	906,100	17,001	923,101
11 災害復旧費		14,301	12,621	26,922
	2 農林水産施設災害復旧費	13,000	12,621	25,621
歳 出 合 計		21,716,344	29,622	21,745,966

第2表 地方債補正

(1) 追加

起債の目的	限度額	起債の方法	利率	償還の方法
現年発生補助災害復旧事業	千円 4,100	証書借入又は証券発行	%以内 5.0	借入先の融資条件による。ただし、財政の都合により償還年限を短縮し、又は繰上償還若しくは低利に借換えすることができる。

(2) 変更

起債の目的	補正前			
	限度額	起債の方法	利率	償還の方法
現年発生単独災害復旧事業	千円 14,300	証書借入又は証券発行	%以内 5.0	借入先の融資条件による。ただし、財政の都合により償還年限を短縮し、又は繰上償還若しくは低利に借換えすることができる。

補 正 後

限 度 額	起 債 の 方 法	利 率	償 還 の 方 法
千円 15,100	証 書 借 入 又 は 証 券 発 行	%以内 5.0	借入先の融資条件による。ただし、財政の都合により償還年限を短縮し、又は繰上償還若しくは低利に借換えすることができる。

一般会計補正予算説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括 (歳入)

款	補正前の額	補正額	計
	千円	千円	千円
14 国庫支出金	3,987,830	24,722	4,012,552
21 市債	2,098,832	4,900	2,103,732
歳入合計	21,716,344	29,622	21,745,966

(歳出)

款	補正前の額	補正額	計
	千円	千円	千円
7 商工費	906,100	17,001	923,101
11 災害復旧費	14,301	12,621	26,922
歳出合計	21,716,344	29,622	21,745,966

補 正 額 の 財 源 内 訳			
特 定 財 源			一 般 財 源
国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
千円	千円	千円	千円
17,001			
7,721	4,900		
24,722	4,900		

2 歳 入

14款 国庫支出金

1 項 国庫負担金

目	補正前の額	補 正 額	計
	千円	千円	千円
3 災害復旧費負担金	0	7,721	7,721
計	2,138,194	7,721	2,145,915

14款 国庫支出金

2 項 国庫補助金

6 商工費補助金	8,688	17,001	25,689
計	1,841,489	17,001	1,858,490

21款 市債

1 項 市債

11 災害復旧債	14,300	4,900	19,200
計	2,098,832	4,900	2,103,732

節		金 額	説 明
区 分			
		千円	千円
2	漁港施設災害復旧 費負担金	7,721	漁港施設災害復旧費負担金 7,721

1	観光費	17,001	地域一体型ガストロノミーツーリズムの推進事業 17,001

1	現年災害	4,900	現年発生補助災害復旧事業債 4,100 現年発生単独災害復旧事業債 800

3 歳 出

7 款 商工費

1 項 商工費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国県支出金	地 方 債	そ の 他	
	千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円
3 観光費	240,042	17,001	257,043	17,001			
計	906,100	17,001	923,101	17,001			

11 款 災害復旧費

2 項 農林水産施設災害復旧費

1 漁港施設災害復旧費	13,000	12,621	25,621	7,721	4,900		
計	13,000	12,621	25,621	7,721	4,900		

節		説	明
区 分	金 額		
12 委託料	千円 17,001	地域一体型ガストロノミーツーリズムの推進事業費	千円 17,001

10 需用費	244	現年発生補助災害復旧事業費	11,821
14 工事請負費	12,377	現年発生単独災害復旧事業費	800

地方債の前年度末における現在高及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区 分	前年度末 現在高	当該年度中増減見込み		当該年度末 現在高見込額
		当該年度中 起債見込額	当該年度中 元金償還見込額	
	千円	千円	千円	千円
1 総務債	1,448,251	327,700	114,104	1,661,847
2 民生債	49,671	7,100	30,172	26,599
3 衛生債	1,446,207	23,000	102,089	1,367,118
4 労働債		1,200		1,200
5 農林水産業債	1,608,022	94,600	215,470	1,487,152
6 商工債	1,717,155	14,300	95,062	1,636,393
7 土木債	2,934,995	498,600	469,181	2,964,414
8 消防債	167,295	33,200	44,973	155,522
9 教育債	1,940,504	1,037,300	202,157	2,775,647
10 災害復旧債	2,838,833	19,200	309,002	2,549,031
11 減収補てん債	42,343		5,751	36,592
12 住民税等減税補てん債	11,737		6,303	5,434
13 臨時財政対策債	6,117,020	47,532	622,540	5,542,012
合 計	20,322,033	2,103,732	2,216,804	20,208,961

